
 

                                                                            Świętoszów 04 maja 2021r. 

 
       Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu  
 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na „Zakup środków 
oraz sprzętu utrzymania czystości” 13/21/PN/2021 

 

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. 2019. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający zawiadamia, że  
w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści specyfikacji warunków 
zamówienia. Zamawiający przekazuje poniżej treść wniesionego  pytania oraz 
udzielonej odpowiedzi.  
 
Dotyczy Zadania 1  
 

Pytanie 1 

Na rynku nie dostępny jest proszek do szorowania z aktywnym tlenem w opakowaniu 
1kg, Czy można zaoferować opakowanie 0,5 kg w przeliczeniu ilości? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie opakowania od 0,5 do 1 kg do poz. 5 
OPZ tj. proszku do szorowania z aktywnym tlenem.  Zmiana opakowania nie może 
wpłynąć na całkowitą ilość zamówienia tj. 80 kg ww. produktu. 
 
 
 
Dotyczy Zadanie 3 

 

Pytanie 1 

Zamawiający wskazał wymóg dostarczenia atestu PZH na oferowany wyrób 
kosmetyczny pastę BHP z piaskiem do mycia rąk. Informuję, ze od 2003 r. ustał 
obowiązek pozyskiwania przez producentów atestów PZH na wyroby kosmetyczne, 
ponieważ zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE nr 
1223/2009 z dnia 30 listopada 2009 r. każdy producent kosmetyku, aby mógł 
wprowadzić kosmetyk na rynek musi dokonać przed jego wprowadzeniem rejestracji w 
bazie ECAS (System Uwierzytelniania Komisji Europejskiej) i zgłosić drogą 
elektroniczną za pośrednictwem CPNP( Cosmetic Products Notification Portal), gdzie 
otrzymuje nr referencyjny CPNP dla swojego kosmetyku. Wcześniej przed zgłoszeniem 
kosmetyk musi być oceniony i otrzymać Raport Bezpieczeństwa Produktu 
Kosmetycznego. Od tego dnia kosmetyki nie podlegają zgłoszeniu do PZH, 
 a dokumentem wprowadzającym na rynek jest nr CPNP. Obecnie nie ma na rynku 
pasty BHP z aktualnym atestem PZH, ponieważ producenci nie posiadają atestu na 
swoje wyroby, gdyż nie jest wymagany. W związku z powyższym zwracamy się  
z wnioskiem o usunięcie wymogu posiadania atestu PZH na pastę BHP z piaskiem do 
mycia rąk. 
Zamawiający opisał pastę do obuwia czarna  „zawiera w składzie wosk, parafinę  
z dodatkiem lanoliny w roztworze benzyny ciężkiej traktowanej wodorem niskowrzącej. 
Waga 40g. Opakowanie pasty. Termin ważności 3 lata od daty produkcji. Informuję , że 



 

na rynku nie ma pasty o takich wymaganiach. Pasty do butów są produktami 
wieloletnimi bez daty przydatności o dacie produkcji lub dacie przydatności po 
otwarciu. Pasta Kiwi, Buwi są w metalowych opakowaniach bez folii zabezpieczającej i 
pojemności 50 ml, 40 ml. Żadna pasta w opakowaniu metalowym nie spełnia Państwa 
opisu ze względu na skład lub opakowanie. Wnioskujemy o dopuszczenie past bez folii 
zabezpieczającej i puszkach plastykowych zakręcanych oraz dacie przydatności 2 lata. 
 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający usuwa wymóg posiadania atestu PZH na pastę BHP z piaskiem  
do mycia rąk. 
Zamawiający dopuszcza pastę bez folii zabezpieczającej i puszkach plastykowych 
zakręcanych oraz dacie przydatności 2 lata. 
 

Pytanie 2 

Pytanie do SWZ Zadanie 3 poz. 3 w opisie jest pasta 550 g z atestem PZH czy nie 

powinna być pasta o gramaturze 500 g? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że zapis dotyczący atestu PZH został wykreślony z załącznika 

nr 2 SWZ formularz cenowy. Waga pasty BHP powinna być zgodna z przedmiotem 

zamówienia 0,5 kg/500g. 

 

Dotyczy Zadania 4 i 6  

 

Pytanie 1 

w preparatach do udrażniania rur, podawana jest waga w kg a nie objętość w ml. Czy 

zamiast 1L można zaproponować 1 kg?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę co do objętości preparatu do udrażniania 

rur. Na rynku dostępne są środki w opakowaniach o poj. 1 l i zgodnie z formularzami 

cenowymi takie produkty Wykonawca powinien dostarczyć. 
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